O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e VII da 

Lei Orgânica Municipal e art. 7º Lei Municipal nº 6.858, de 10 de janeiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no montante de no valor 

de no valor de R$ 895.909,55 (oitocentos e noventa e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta e 

cinco centavos) com a seguinte classificação: 

Órgão: 02 GABINETE DO PREFEITO, ASSESSORIAS E COORDENADORIAS 

Unidade  0201 UNIDADES SUBORDINADAS  

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO  

Subfunção: 0182 DEFESA CIVIL 

Programa: 0160 DEFESA CIVIL

[...]

13 1301 28 0843 0000 0,018 339022000000 – JUROS SOBRE A DÍVIDA POR 
CONTRATO – FR 0500 – ENCARGOS ESPECIAIS  

R$ 609,55 

TABELA 9 

II. Pelo superávit financeiro da fonte de recursos 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2024, no valor de R$ 524.000,00 

(quinhentos e vinte e quatro mil reais).  

III. Pelo superávit financeiro da fonte de recursos 720 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 

REFERENTES ÀS PARTICIPAÇÕES NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DESTINADAS AO FEP - 

LEI 9.478/1997, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2024, no valor de R$ 200.000,00